[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 360/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação ao setor competente da Administração Pública que providencie o alargamento, capina e a manutenção com máquinas e cascalhamento na estrada rural que entra no Cantagalo de Cima e vai sentido ao bairro das Cabritas, próximo ao bar do campo do João e também na estrada que dá acesso a fábrica de polvilho. O mesmo bairro necessita da instalação de mais postes de iluminação pública nas vias.

JUSTIFICATIVA

As referidas estradas estão cheias de buracos e valas, são estreitas e se encontram cheias de mato nas margens. Por estes motivos, os motoristas de ônibus, moradores, produtores rurais e visitantes que vão até o bairro têm dificuldades de trafegar pelas vias. Em alguns setores não há iluminação pública o que causa transtornos durante a noite e também insegurança.

Sala das Sessões, 13 de Abril de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]